证券简称: 伊力特

股票代码: 600197 公告编号: 2022-009

新疆伊力特实业股份有限公司

关于确认 2021 年度关联交易及预计 2022 年度日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者 重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

日常关联交易概述

(一) 2021 年度日常关联交易预计情况

公司于 2021 年 4 月 26 日和 2021 年 5 月 18 日分别召开公司八届三次董事会会议 和公司 2020 年年度股东大会,审议通过了《公司关于确认 2020 年度关联交易及 2021 年度日常关联交易预计的议案》,根据公司及下属子公司与公司实际控制人——新疆可 克达拉市国有资本投资运营有限责任公司(以下简称"国投公司")及其控制的企业签 订的相关业务合同,预计2021年发生日常关联交易金额将超过3,000万元。

(二) 2021 年度公司实际发生关联交易情况

单位:元

采购商品/接受劳务			
关联方	关联交易内容	本期发生额	上期发生额
新疆生产建设兵团第四师创锦农资 有限公司七十二团分公司	采购商品	123, 527. 22	17, 443, 148. 64
伊犁伊力特现代物流有限公司	接受劳务	12, 700, 334. 24	8, 810, 010. 95
伊犁鸿途交通运输有限责任公司	接受劳务		368, 348. 62
伊犁花城勘测设计研究有限责任公 司	接受劳务		306, 037. 73
伊犁伊力特现代物流有限公司	采购商品		273, 409. 55
新疆可克达拉市城市建设发展有限 公司	采购商品		179, 954. 28
新疆可克达拉市城市建设发展有限 公司	接受劳务	44, 979. 12	150, 943. 40
新疆伊珠葡萄酒股份有限公司	采购商品		28, 412. 39
江苏鑫城包装科技有限公司	采购商品	518, 439. 39	
可克达拉市通合供应链管理有限公司	采购商品	1, 962, 238. 84	

新疆创锦福云食品有限公司	采购商品	10, 405. 11		
新疆生产建设兵团第四师电力有限	接受劳务	161, 061. 95		
责任公司				
新疆生产建设兵团第四师电力有限	接受劳务	632, 841. 04		
责任公司七十二团分公司				
新疆伊帕尔汗香料股份有限公司	采购商品	1, 492. 00		
新疆伊珠葡萄酒股份有限公司可克	采购商品	85, 818. 00		
达拉分公司				
新疆生产建设兵团第四师电力有限责任公	采购商品	6, 921, 801. 18		
司六十六团分公司	木购倒的	0, 921, 801. 18	-	
合计:		23, 162, 938. 09	27, 560, 265. 56	
出售商品/提供劳务				
关联方	关联交易内容	本期发生额	上期发生额	
伊犁创锦犇牛牧业有限公司	销售商品		2, 410, 390. 40	
伊犁伊力特现代物流有限公司	销售商品	104, 634. 27	827, 902. 32	
新疆伊珠葡萄酒股份有限公司	销售商品	3, 566. 37	78, 865. 49	
新疆伊珠葡萄酒股份有限公司	提供劳务		42, 776. 49	
新疆伊帕尔汗香料股份有限公司	销售商品		11, 504. 42	
新疆创锦福云食品有限公司	销售商品		9, 098. 76	
可克达拉市恒信物流集团有限公司	提供劳务	2, 480. 00		
新疆生产建设兵团第四师电力有限	销售商品	753, 054. 15		
责任公司	拍			
新疆伊帕尔汗香料股份有限公司伊	销售商品	186, 213. 98		
宁县香料生产厂	销售间前	100, 213. 90		
新疆伊珠葡萄酒股份有限公司可克	提供劳务	36, 437. 23		
达拉分公司				
伊犁巴口香创锦犇牛牧业有限公司	销售商品	170, 227. 60		
合计:		1, 256, 613. 60	3, 380, 537. 88	

2021年,公司及下属子公司与实际控制人及其控制的企业因采购商品/接受劳务发生的关联交易金额为 23,162,938.09 元,因出售商品/接受劳务发生的关联交易金额1,256,613.60 元,上述两项合计 24,419,551.69 元,公司及下属子公司与国投公司及其控制的企业实际发生日常关联交易金额在预计金额范围内。

(三) 2022 年度公司日常性关联交易预计

根据公司及下属子公司与国投公司及其控制的企业签订的相关业务合同、及可能发生的交易行为来预计,2022年发生日常关联交易金额将超过3,000万元。

二、关联方介绍

(一) 关联方关系介绍

2014年4月24日,经新疆生产建设兵团第四师国资委批准,将师国资委持有新疆

伊力特集团有限公司持有的公司股权行政划拨给伊犁农四师国有资产投资有限责任公司。自此,国投公司成为本公司的最终控制股东,2019年1月30日伊犁农四师国有资产投资有限责任公司变更名称为新疆可克达拉市国有资本投资运营有限责任公司。

(二) 关联方基本情况

公司名称	新疆可克达拉市国有资本投资运营有限责任公司
统一社会信用代码	91654002770394894A
公司类型	有限责任公司(国有控股)
住所	新疆可克达拉市镇江西路426号
法定代表人	宋亚南
注册资本	112,626万元整
成立日期	2005年3月28日
营业期限	2035年3月30日
所属行业	批发和零售业
经营范围	农四师国资委授权范围内的国有资产经营,管理与托
	管,包括国有产(股)权管理,融资与投资,产(股)
	权收购兼并与转让资产委托管理,商品的批发及零售,
	生产性废旧物资收购,五金交电、矿产品的销售。

相关财务数据如下:

截止 2021 年 12 月 31 日,国投公司(母公司)资产总额 1,057,190.25 万元,净资产(母公司)508,649.82 万元,实现营业收入(母公司)36.57 万元,净利润(母公司)2,807.36 万元。

三、关联交易审议情况

公司八届十二次董事会会议审议通过了上述关联交易,本次会议共有 7 名董事参会,关联董事陈智、陈双英、刘新宇回避表决,其余 4 名董事(包括独立董事)均投同意票。公司独立董事冉斌、刘清江、肖建峰对本次关联交易进行了事前认可并发表了独立意见。

年度内,与关联方之间的交易尚须获得股东大会的批准,与该关联交易有利害关系的关联人将放弃行使在股东大会上对该议案的投票权。

四、关联交易的目的及影响

本次关联交易是公司下属子公司维持生产经营所必需的、正常的产品购销及提供劳 务行为,交易都履行了相应的招投标程序,符合公开、公平、公正的原则,对公司无重 大影响。

五、独立董事的意见

董事会在发出《关于确认 2021 年度关联交易及预计 2022 年度日常关联交易的议案》前,已经取得了独立董事的认可。董事会在表决上述议案时,关联董事回避了表决,公司董事会审议上述关联交易议案时表决程序符合《公司法》等相关法律、法规与《公司章程》的规定,独立董事认为:

"公司 2021 年度发生的关联交易事项是维持公司下属子公司正常生产经营所必需的,有利于公司生产经营活动的正常进行,对公司无重大影响。我们认真审核了上述关联交易,其内容真实,符合《公司法》、《公司章程》的有关规定;定价方式公允、合理,没有损害关联交易当事人的利益;交易遵循了公平、公正、自愿、诚信的原则,交易方式符合市场规则,符合上市公司和全体股东利益,不存在有损害中小股东利益的情形。

公司 2022 年度预计的关联交易事项为正常的商业交易行为,是公司持续经营的需要,交易通过招投标方式择优确定,关联交易对公司独立性不产生影响,未损害公司及中小股东的利益。

六、备查文件目录

- 1、公司八届十二次董事会会议决议
- 2、独立董事事前认可的函及经独立董事签字确认的独立董事意见
- 3、董事会关联交易控制委员会对关联交易的书面审核意见

新疆伊力特实业股份有限公司董事会 2022 年 4 月 28 日